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PROTOKÓŁ NR 7/2019 

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 18 czerwca 2019r. 

 

Posiedzenie  komisji  otworzyła  i obradom przewodniczyła przewodnicząca  komisji  

Jadwiga  Łopatowska. W  posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie  komisji zgodnie  z  załączoną  

do niniejszego protokołu listą  obecności  (nieobecna była radna Joanna Litwin). W posiedzeniu 

uczestniczyli również: Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk oraz Skarbnik Miasta  

i Gminy Krzysztof Cieślak. 

Porządek posiedzenia: 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. zmian w budżecie gminy na rok 2019 

b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pierzchnica na lata 2019-2034, 

c. zaciągniecie kredytu, 

d. udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu 

2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2018r. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1.a.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie gminy na rok 2019 i poprosiła Skarbnika o omówienie proponowanych zmian. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan dochodów  

o kwotę 66 455zł natomiast plan wydatków zwiększa się o 116 455zł. Różnica między wydatkami, 

a dochodami zostanie uzupełniona wolnymi środkami pochodzącymi z nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającymi z rozliczeń i kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych. Skarbnik omówił również poszczególne zmiany w dochodach  

i wydatkach. 

Członek komisji pan Wiesław Kwaśniewski zapytał na jakim odcinku planowana jest budowa 

chodnika na ul. Szkolnej. 

Burmistrz wyjaśnił, że budowa chodnika planowana jest: po jednej stronie od parkingu pod 

Domem Seniora do ostatnich zabudowań, natomiast po drugiej stronie od skrzyżowania z ul. 

Klonową również do ostatnich zabudowań. Wyjaśnił również, że budowa chodnika będzie 

prowadzona wspólnie z powiatem. Gmina wykona dokumentację techniczną, której koszty 

wykonania zostaną rozliczone jako nasz wkład w realizacje zadania. 

Na pytanie pana Wiesława Kwaśniewskiego czy zadanie budowa oświetlenia ulicznego przy 

ul. Szkolnej dotyczy również tego samego odcinka ulicy,  Burmistrz odpowiedział, że na ulicy 

Szkolnej od Rynku planowana jest przebudowa linii energetycznej i będzie linia ziemna, a w 

związku z tym nie będzie słupów energetycznych, żeby zawiesić lampy. W tym roku wykonamy 

projekt, natomiast realizacja byłaby w przyszłym roku. 

Radna Renata Błaszczyk zapytała o zmiany w budżecie dotyczące funduszu sołeckiego w 

Maleszowie. Skarbnik Gminy wyjaśnił, że jest to zmiana tylko nazwy zadania. Zadanie było 

zaplanowane jako zadanie remontowe, natomiast zakres prac jaki trzeba wykonać wskazuje, że 

jest to zadanie inwestycyjne. 

Członkowie komisji po przeanalizowaniu proponowanych zmian w budżecie gminy nie 

wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019, w związku z 

tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o 

proponowanych zmianach w budżecie gminy. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji  

i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 
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Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian  

w budżecie gminy na rok 2019. 

 

Ad.1.b. Przewodnicząca komisji poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian  

w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 

2019-2034 i poprosiła Skarbnika o omówienie proponowanych zmian. 

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że zmiany WPF wynikają z podjętych już uchwał i zarządzeń 

burmistrza. Na poprzednich sesjach nie było zmian w WPF ponieważ nie było takiej konieczności. 

Skarbnik wyjaśnił poszczególne zmiany w WPF. Zmiany szczegółowo opisane zostały w 

objaśnieniach stanowiących załącznik nr 3 do projektu uchwały. 

Komisja po przeanalizowaniu proponowanych zmian WPF nie wnosiła uwag do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019, w związku z tym przewodnicząca 

komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034. W 

głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. Za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków 

komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian  

w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 

2019-2034. 

 

Ad.1.c. Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

i poprosiła Burmistrza o omówienie przedłożonego projektu uchwały. 

Burmistrz wyjaśnił, że planując budżet na 2019r. zaplanowano kredyt. Kredyt jest niezbędny 

na zapewnienie środków na realizowane inwestycje m.in.  przydomowe oczyszczalnie, 

termomodernizacje, modernizacja dróg powiatowych. Uchwała jest konieczna, żeby wystapic do 

RIO o opinię o możliwości spłaty kredytu. Po uzyskaniu opinii RIO ogłoszony zostanie przetarg. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu,  

w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. W głosowaniu wzięło 

udział 5 członków komisji. Za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu. 

 

Ad. 1.d. Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu i poprosiła Burmistrza o omówienie przedłożonego projektu 

uchwały. 

Burmistrz wyjaśnił, że przebudowa chodnika na ul. Szkolnej jest zaplanowana w ramach 

programu rewitalizacji. Ulica Szkolna jest drogą powiatową, dlatego rada musi wyrazić zgodę na 

opracowanie dokumentacji technicznej, która będzie stanowić pomoc rzeczową dla powiat 

kieleckiego. 

Na pytanie członków komisji w jakiej wysokości gmina pokrywa koszty budowy chodnika, 

burmistrz odpowiedział, że 75% kosztów pokryte będą ze środków unijnych, natomiast pozostałe 

25% będzie dzielone po połowie na powiat i gminę. Burmistrz dodał również, że cały program 

rewitalizacji obejmuje 17 zadań na łączną kwotę prawie 5 mln. zł. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu, w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. W głosowaniu wzięło 

udział 5 członków komisji. Za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. 
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Ad. 2.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji zaopiniowanie sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018r. Przewodnicząca zapoznała 

członków komisji z wnioskiem  komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica, z uchwałą Nr 74/2019 IV Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  w sprawie opinii o wnioski Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie absolutorium oraz uchwałą Nr 51/2019 IV Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2019r. w sprawie 

opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pierzchnica za 2018 rok.  

Po zapoznaniu się z wyżej wymienionymi dokumentami, które pozytywnie opiniowały 

przedłożone przez Burmistrza sprawozdania z wykonania budżetu za 2018r. członkowie komisji 

budżetowej nie wnosili uwag do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy. 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o 

sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2018r. W głosowaniu 

wzięło udział 5 członków komisji. Za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu 

z wykonania budżetu gminy za 2018r. 

 

Ad.3.Sprawy różne. Radni nie zgłaszali żadnych spraw. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za 

udział i zamknęła posiedzenia komisji.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokółowała: 

Małgorzata Garlicka 

       Przewodnicząca  

         Komisji Budżetowej 

 

        Jadwiga Łopatowska 

 


